

De fire principper og indsatsområderne:

(Kursiv er principperne fra den gamle bydelsplan, indsatsområder er fra KP11)

Styrkelsen af bymidten – *Vanløse skal være en levende bydel med en attraktiv midte, et rigt handels- og kulturliv. Et naturligt samlingspunkt(Vision).* Rigtig mange af de ting, der i den gamle bydelsplan var i støbeskeen, er nu udmøntet i forskellige lokalplaner og trafikstrategier. Dog er der særligt nogle trafikale udfordringer grundet byggeplanerne, samt den øgede trafik i forbindelse med Bynet 2018 – der gør det muligt at se på forskellige projekter, fx grønne trafikhæmmende løsninger på de omkringliggende private villaveje omkring Katrinedal, Randbøllvej etc. samt projekter der beskæftiger sig med cykelparkering, torvedannelse/shared space. – **Indsatsområde: Grøn Vækst**

Sammenhæng – *Vanløse skal være en attraktiv og sammenhængende bydel. – Der skal være sammenhæng mellem de grønne oaser og de stærkt trafikerede veje, hvor det grønne binder områderne sammen, og der kommer sammenhæng mellem de forskellige byrum. Forbindelserne i bydelen skal være trygge og trafiksikre(vision).* – Under dette princip kunne projekter omkring åerne være relevante, idet åerne kan være dem der binder områder sammen. Det, at Vanløse bydel har tre forskellige postnumre, er ligeledes en udfordring for en sammenhængende bydelsidentitet, og derfor kunne et projekt, hvor der stræbes efter, at hele bydelen får postnummer 2720 være relevant. Ligeledes spiller trafiksikkerheden ind, og der kan med fordel sættes fokus på krydset Grøndals Parkvej/Linde Allé, ligesom der med fordel laves et projekt vedr. trygheden på Klingseystien, et område der er blevet pointeret flere gange som usikkert – børn- og unge kan med fordel tænkes ind her. Ligeledes kan et samarbejde med Bispebjerg omkring et børnekulturhus med en innovativ vinkel tænkes ind, så der kommer en sammenhæng mellem bydelene. **Indsatsområder: Viden og erhverv, samt Grøn Vækst**

Tilgængelighed – *Der skal skabes en øget tilgængelighed til bydelens rum, parker, veje og aktivitetsmuligheder(vision).* Som i sammenhængsprincippet, er trafik en væsentlig faktor, men ligeledes har Grøndalsområdet fået nogle nye udfordringer, idet kvarterhuset er blevet lukket, kan der med fordel laves projekter, der styrker netværkene i området – her kan det være givtigt at tænke boligforeningerne ind, samt se på mulighederne for midlertidige aktiviteter på Vandværksgrunden. – Et andet element, der kan tænkes ind her, er Vanløses Kreative zone, hvor der kan laves en kobling mellem børn og unge og det innovative miljø, der er en cirkusskole, der eventuelt kan laves samarbejdsprojekter med. Et andet projekt, der måske er mere all around, er LAR, men oversvømmelser m.v. begrænser tilgængeligheden, en kortlægning af, hvor i bydelen der er brug for, regnvandsløsninger kunne være relevant. **Indsatsområder: Et godt hverdagsliv og grøn vækst.**

Styrkelse og oprettelse af et sundt og aktivt liv – *Mulighederne for at leve et sundt og aktivt liv skal forbedres. Bydelen skal derfor rumme mangfoldige aktiviteter i naturen, i byrummet og på vejene(vision).* På baggrund af den forrige bydelsplan er bydelen beriget med bl.a. en skaterbane, renovering af legepladser, etablering af cykelsti m.v. Men der kan stadig gøres mere. Det kan være relevant at arbejde videre med Albertslundcykelruten, Bellahøjmarken og mulighederne for at lave en aktivitetslegeplads for voksne, på fx Engen. Ligeledes kan der tænkes i samarbejdsprojekter med Sundhedshuset. **Indsatsområde: Et godt hverdagsliv.**